МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  №  _____

   г. Димитровград

                                                                      «____»_______2008 г

 Отдел образования администрации муниципального образования «Мелекесский район», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника отдела Ермаковой Любови Николаевны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и _______________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице  _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола заседания единой комиссии №______ от ______ года заключили настоящий муниципальный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту «Заказчик» поручает, а «Поставщик» принимает на себя обязательство поставить мебель ( далее именуемый - Товар), для МДОУ детский сад с. Лебяжье в количестве и по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Поставка Товаров  производится   в МДОУ детский сад с. Лебяжье транспортом и за счёт «Поставщика».

1.3. Получателем является  МДОУ детский сад с. Лебяжье: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Лебяжье, ул.Березовая, дом 3.

1.4. Поставляем Товар по качеству и комплектности должен соответствовать требованиям нормативно – технической документации (ГОСТам, ТУ, сертификатам качества, техническим стандартам и т.д.).

1.5. Поставщик гарантирует качество Товара в течение гарантийного срока, установленного заводами – изготовителями поставляемого Товара, но в любом случае не менее 12 месяцев. Сроки гарантии исчисляются с момента фактического получения Товара.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И   ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

2.1. Муниципальный заказчик не является плательщиком по настоящему Контракту. Плательщиком является  МДОУ детский сад с. Лебяжье

2.2 Стоимость товара по настоящему Контракту составляет ________________, в том числе НДС согласно спецификации  (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью данного Контракта и  на период действия настоящего Контракта изменению не подлежит.

2.3. Заказчик перечисляет на счет Поставщика предварительную сумму (аванс) 30% от стоимости контракта в течении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента заключения настоящего контракта.

2.3. Окончательный расчет производится Заказчиком безналичным расчетом в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения товара.

2.4. С момента полной оплаты стоимости товара право собственности на товар переходит к Заказчику.

3.  ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРОВ

3.1. Поставка товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товаров лицу, указанному в контракте в качестве Получателя.

3.2. Поставщик передает товары Получателю не позднее 15 (пятнадцатого) июля 2008 года.

3.3. Датой приемки товара считается дата поступления товаров на склад Получателя (подписи  накладной).

3.4. Приемка товара осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и с инструкциями П-6 (утвержденная постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г.) и П-7 (утвержденная постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г.)

3.5. Получатель принимает поставляемый товар только при наличии технического сертификата и сертификата соответствия на Товар Поставщика по накладным (счет  - фактурам).

3.6. Претензии по качеству и количеству принимаются в присутствии Поставщика до подписания накладных (счета - фактур).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Права Поставщика:

- требовать оплату поставленных товаров в случае необоснованного отказа от оплаты либо неоплаты товара в установленный контрактом срок.

4.2. Поставщик обязан:

- поставить товар в таре и упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки, обеспечивающей сохранность груза.

- поставить товар, качество которого должно соответствовать техническим условиям, указанным в контракте или в приложениях к нему, что подтверждается сертификатом качества;

- поставить товар в количестве и ассортименте, согласно спецификации (Приложение № 1);

- поставить товар в сроки, предусмотренные п. 3.2. настоящего Контракта;

- передать товар с относящимися к нему документами (технический паспорт, сертификат качества, инструкция по эксплуатации и т.п.);

- в случае недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение 14 дней с момента получения соответствующего письменного уведомления Получателя;

- в случае поставки товара ненадлежащего качества Поставщик обязан безвозмездно устранить выявленные недостатки товара в течение 14 дней с момента получения соответствующего письменного уведомления Получателя;

4.3. Заказчик вправе:

- требовать поставку товара в таре и упаковке, надлежащего качества, в количестве и в срок, предусмотренный Контрактом;

- отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена;

- в случае поставки товара ненадлежащего качества предъявить требования, предусмотренные действующим законодательством;

- отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества или некомплектных товаров, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товара либо их замены.

4.4. Заказчик обязан:

- совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

- осмотреть принятые товары, проверить их количество и качество;

- оплатить поставленные товары с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных настоящим Контрактом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Контракта «Стороны» несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. За нарушение срока поставки, предусмотренным п. 3.2. настоящего Контракта, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку  в размере 0,5 % от суммы Контракта за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение сроков, указанных в п.4.2. п.п. 6,7, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5 % от стоимости товара подлежащего допоставке, замене за каждый день просрочки.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от его контрактных обязательств;

5.5. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара до его приемки вследствие некачественной упаковки или несоблюдения инструкций по хранению.

6. ФОРС – МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, стихийное бедствие, замена текущего законодательства и др.) возникших после заключения настоящего контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. Стороны должны не позднее 5 (пяти) рабочих дней после начала действий указанных обстоятельств письменно уведомить друг друга о начале и окончании этих обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Контракту.

6.3. Сроки выполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигаются на время действия вышеназванных обстоятельств, если они влияют на выполнение в срок обязательств по настоящему Контракту или его части.

6.4.
Если обстоятельства, указанные в п. 6.1. будут продолжаться более двух (2) месяцев, Стороны должны определиться по дальнейшему исполнению обязательств по настоящему Контракту, подписав соответствующее Дополнительное соглашение.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Контракту решаются по согласованию Сторон.

7.2. В случае невозможности достижения согласия между Сторонами, споры и разногласия передаются на рассмотрение в арбитражный суд Ульяновской области.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту  имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или по решению суда.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

            9.1. Настоящий Контракт действует с момента его подписания и до 15.07.2008 года.

9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

9.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.

9.4. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую сторону о вышеуказанных изменениях, несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.

9.5. При утрате одной из сторон прав юридического лица вследствие реорганизации права и обязанности, предусмотренные настоящим контрактом, переходят к соответствующему правопреемнику.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	      ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:

	   Отдел образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Российская Федерация, 433508, Ульяновская область, город Димитровград, улица Хмельницкого, 93. Тел. (84235) 2-65-97

КПП 730201001, ИНН 7310005033

р\с40204810800000000061 ГРКЦ ГУ

Банка России по Ульяновской области

г.Ульяновск

БИК 047308001 л\с 03073130310

___________________/_______________/

М.П.

	_________________/ _____________ /

М.П.

Приложение №  1

к  муниципальному контракту

№ ___ от «__»_____20__г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Функциональные характеристики
	Ед.изм.
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Шкаф для одежды
	5- ти секционный 1500*500*350
	Шт.
	30

	2
	Банкетка
	750*350*320 ПХВ
	Шт
	31

	3
	Стол детский на металлокаркасе
	1200*400*480(520)
	Шт
	16

	4
	Стулья детские
	1р.-70

2р.-30

3р.-50
	Шт
	108

	5
	Стулья детские (хохлома)

	Шт
	25

	6
	Стол однотумбовый
	ПХВ
	Шт
	12

	7
	Стулья взрослые
	полумягкие
	Шт
	26

	8
	Стенка детская
	2900*1500*400
	Шт
	2

	9
	Стенка детская
	2300*1500*400
	Шт
	2

	10
	Стол для раздачи
	Пластик 1100*550*550
	Шт
	2

	11
	Скамейка жёсткая
	1520*260*300
	Шт
	3

	12
	Полотенцесушилка
	5-ти секционная
	Шт
	6

	13
	Кровать детская
	1432*650*610
	Шт
	30

	14
	Шкаф для посуды
	2000*800*400
	Шт
	11

	15
	Стол рабочий кухонный
	с 2 выдвижными ящиками
	Шт
	3

	16
	Стол для разделки продуктов питания со столешницей покрытый пищевой жестью

	Шт
	3

	Х
	ИТОГО:
	Х
	Х
	Х
	Х

Общая стоимость товара согласно спецификации составляет ____________ рублей.

                    Заказчик                                                              Поставщик

_____________ Л.Н. Ермакова                                   _______________

м.п.                                                                                м.п.